355 / 966 'dan sonra)

dinler, mezhepler, İslam tarihi
ve felsefeye dair eseri.

_j

Samani vezirlerinden birinin teşvikiy
le bir Samani şehzadesi adına yazıldığı
anlaşılan Kitabü 'l-Bed' ve't- tarflJ. (Ki
tabü Bed' i'l-l]alk ue't-tarrl]). eskiden be
ri Makdisi'nin hacası EbO Zeyd el-Bel
hT'ye (ö 322 / 934) nisbet edilmekteydi.
Halil b. Hüseyin tarafından 663 ( 1265)
tarihinde istinsah edilmiş olan Süleyma
niye Kütüphanesi (Damad İbrahim Paşa,
nr. 918) nüshasını neşreden Cl. Huart da
eserin I. ve ll. ciltlerinde müellif olarak
E bO Zeyd el- Bel h i' yi göstermiş, fakat
daha sonra bu hatayı farkederek diğer
ciltlerde eserin Makdisi'ye ait olduğunu
belirtmiştir. Kitabü ·ı-Bed' ve't- tarflJ. 'i
Belhi'ye nisbet eden en eski müellif ib
nü'l-Verdi'dir. Daha sonra Katib Çelebi
de muhtemelen yazma nüshanın mukad
dimesindeki bilgilere aldanarak eseri Bel
hi'ye nisbet etmiştir. Halbuki Ebü'l-Me
ali Muhammed b. Ubeydullah (ö 485 /
1092), Beyanü'l-edyan'da el-Bed' ve't
tôrflJ. 'in Ma kd isi'ye ait olduğunu söyler
ve ondan nakillerde bulunur. ibnü'n-Ne
dim el-Fihrist'inde çağdaşı olan Bel hi'
nin bütün eserlerine yer verdiği halde
bu eserden bahsetmemesi, söz konusu
kitabın Makdisi'ye ait olduğunu teyit et
mektedir.